
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

ЛР Ш гиЯ- 2021 г. Донецк № рЛР
Об утверждении Таблицы соответствия баллов

единого государственного экзамена оценкам по 5-балльной шкале

В соответствии с Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики 
от 02 марта 2021 года № 59 «Об организации проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме 
единого государственного экзамена на территории Донецкой Народной Республики 
для выпускников общеобразовательных организаций Донецкой Народной 
Республики в 2021 году» (с изменениями), Порядком приема на обучение в 
образовательные организации высшего профессионального образования Донецкой 
Народной Республики на 2021/2022 учебный год, утвержденным Приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 26 апреля 
2021 года № 59-НП, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 29 апреля 2021 года, регистрационный номер 
№ 4440 (с изменениями), для организации работы Приемных (отборочных) 
комиссий образовательных организаций высшего профессионального образования 
Донецкой Народной Республики в сроки дополнительного приема на обучение в 
рамках вступительной кампании 2021/2022 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Таблицу соответствия баллов единого государственного 
экзамена оценкам по 5-балльной шкале (прилагается).

2. Руководителям образовательных организаций высшего 
профессионального образования Донецкой Народной Республики всех форм 
собственности и подчинения обеспечить применение членами Приемных 
(отборочных) комиссий Таблицы соответствия баллов единого государственного 
экзамена оценкам по 5-балльной шкале при формировании конкурсного балла 
для поступающих на обучение по образовательным программам бакалавриата 
(специалитета).

Зрящего Приказа возложить на директора 
фионального образования С.А. Фоменко.

[у со дня его подписания.

А.В. Удовенко



Приложение
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики 
от 2021 г. № __

Таблица соответствия баллов единого государственного экзамена
оценкам по 5-балльной шкале

Предмет Оценки
«5» «4» «3» «2»

Русский язык 72-100 58-71 36-57 0-35
Математика 
(базовая и профильная) 65-100 47-64 27-46 0-26

Физика 68-100 53-67 36-52 0-35
Химия 73-100 56-72 36-55 0-35
История 68-100 50-67 32-49 0-31
Обществознание 67-100 55-66 42-54 0-41
Информатика и 
информационно
коммуникационные 
технологии (ИКТ)

73-100 57-72 40-56 0-39

Биология 72-100 55-71 36-54 0-35
Г еография 67-100 51-66 37-50 0-36
Иностранные языки 
(английский, немецкий, 
французский и 
испанский языки)

84-100 59-83 22-58 0-21

Литература 67-100 55-66 32-54 0-31

Директор Департамента науки 
и высшего профессионального образования С.А. Фоменко


